
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

Ф Г Б О У  В О  Ю ж н о - У р а л ь с к и й  Г А У  

 

П Р И К А З 

 

03.08.2018 г.    г. Троицк    № 31-ст. 

 

 

О зачислении в число обучающихся первого курса  
 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», контрольных цифр, утвержденных Министерством 

образования и науки Российской Федерации, правил приема в ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

на 2018-2019 учебный год от 26.09.2017 года, результатов вступительных испытаний и решения 

приемной комиссии (протокол № 3 от 02.08.2018 г.), приказываю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2018 года в число обучающихся 1 курса очной формы обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих: 

 

Институт ветеринарной медицины 
 

Направление 06.03.01 Биология  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Калуга Илья Андреевич 224 ВИ 

2.  Ситников Владимир Алексеевич 211 ВИ 

3.  Кощевец Владислав Андреевич 210 ВИ 

4.  Никифорова Ирина Евгеньевна 207 ВИ 

5.  Спирин Александр Евгеньевич 205 ВИ 

6.  Гафуров Руслан Гафуанович 194 ВИ 

7.  Воробьев Олег Николаевич 194 ВИ 

8.  Карболин Виталий Александрович 194 ВИ 

9.  Коробкин Артём Сергеевич 192 ВИ 

10.  Рязанов Евгений Васильевич 189 ВИ 

11.  Литвинов Анатолий Алексеевич 181 ВИ 

12.  Ширяева Лира Яудатовна 178 ВИ 

13.  Криволуцкий Сергей Сергеевич 175 ВИ 

14.  Дуванов Лев Валерьевич 174 ВИ 

15.  Авдеев Андрей Михайлович 173 ВИ 
 

 

 



Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Бестужев Олег Николаевич 214 ВИ 
2.  Погудина Наталья Павловна 214 ВИ 

3.  Стасенко Олег Алексеевич 213 ВИ 

4.  Марков Александр Сергеевич 212 ВИ 

5.  Блинов Владимир Валерьевич 202 ВИ 

6.  Крейдич Никита Сергеевич 201 ВИ 

7.  Фролова Мария Сергеевна 197 ВИ 

8.  Кульмухаметова Иляна Андреевна 197 ВИ 

9.  Скутина Татьяна Александровна 186 ВИ 

10.  Ивекеев Александр Сергеевич 185 ВИ 

11.  Алиев Магомед Магомедарифович 179 ВИ 

12.  Ахмадеева Гульчачак Галимьяновна 177 ВИ 

13.  Лебедева Анна Михайловна 171 ВИ 

14.  Зайкенов Валихан Амангельдиевич 166 ВИ 

15.  Макишев Риза Булатович 166 ВИ 

16.  Абылгазиева Айсулуу Нурлановна 162 ВИ 

17.  Приданникова Анастасия Владимировна 158 ВИ 

18.  Чернецкая Елена Николаевна 150 ВИ 
 

Направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Хакимов Эдуард Ринадович 196 ВИ 

2.  Хидиятуллин Мавлит Авалевич 192 ВИ 

3.  Фролов Сергей Вячеславович 185 ВИ 

4.  Вальшин Артур Рамилевич 178 ВИ 

5.  Лынников Иван Васильевич 177 ВИ 

6.  Рябцева Валерия Михайловна 167 ВИ 

7.  Антужис Олег Альбертович 160 ВИ 

8.  Коротков Дмитрий Анатольевич 154 ВИ 

9.  Ушакова Арина Александровна 153 ВИ 

10.  Охорзин Дмитрий Сергеевич 138 ВИ 

11.  Михалев Владислав Дмитриевич 131 ЕГЭ, ВИ 

12.  Вольных Алексей Сергеевич 127 ВИ 
 

Направление 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Ворожева Наталья Витальевна 180 ВИ 
2.  Бикмурзин Никита Рустамович 177 ЕГЭ 
3.  Мирзохонов Бехруз Абдулхамидович 176 ВИ 



4.  Лыкова Ольга Сергеевна 172 ВИ 

5.  Аверьянов Герман Анатольевич 170 ЕГЭ 

6.  Турсунов Фаррух Валиджонович 169 ВИ 

7.  Пономарева Марина Леонидовна 157 ВИ 

8.  Авазов Мухаммадфозил Махмадиевич 154 ВИ 

9.  Хайраков Абдурахмон Тилобмуродович 153 ВИ 

10.  Атакулов Одилджон Курбоналиевич 148 ВИ 

11.  Орлов Даниил Андреевич 147 ЕГЭ 

12.  Сайидов Мухаммаджон Нуруллоевич 144 ВИ 

13.  Вализодаев Саидмухаммад Нусратуллоевич 144 ВИ 

14.  Собиров Шахриддин Бахриддинович 138 ВИ 

15.  Наимов Исломджон Махмадуллоевич 137 ВИ 

16.  Кокенова Зарема Кайратовна 134 ВИ 

17.  Инатулоев Сулаймон Зафарович 134 ВИ 

18.  Степанов Егор Владимирович 127 ВИ 

19.  Молчанова Олеся Валерьевна 125 ВИ 

20.  Абдиев Валиджон Собирджонович 123 ВИ 

21.  Мирзоев Шодмон Хуршедович 122 ВИ 

22.  Тухватулина Евгения Сергеевна 121 ВИ 

23.  Волохович Светлана Олеговна 109 ВИ 

24.  Хоменко Алексей Викторович 109 ВИ 

25.  Трифонова Анна Борисовна 108 ВИ 

26.  Каирбеков Камил Руслановчи 103 ВИ 

27.  Лунева Татьяна Анатольевна 103 ВИ 
 

Направление 36.03.02 Зоотехния  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Сергеев Александр Владимирович 204 ВИ 
2.  Федоськина Екатерина Витальевна 159 ЕГЭ 

3.  Жуздубаев Тимур Маратович 157 ВИ 

4.  Пажин Валерий Андреевич 157 ВИ 

5.  Селиванова Оксана Валерьевна 154 ВИ 

6.  Шевченко Олеся Александровна 152 ВИ 

7.  Уварин Максим Александрович 136 ВИ 

8.  Смагулов Арыстан Ерикович 129 ВИ 

9.  Гливенко Дарья Михайловна 128 ВИ 

10.  Кембаев Бексултан Келдекбаевич 123 ВИ 

11.  Авдеева Ксения Валерьевна 121 ВИ 

12.  Гуломов Шамшод Бахромович 117 ВИ 

13.  Белюшина Елена Викторовна 116 ВИ 

14.  Чувашов Андрей Александрович 111 ВИ 

15.  Ташболатов Бабыр Танырулы 107 ВИ 

16.  Хитрый Дмитрий Валерьевич 107 ВИ 

17.  Клуниченко Вероника Сергеевна 106 ВИ 

18.  Борисенко Николай Николаевич 104 ВИ 



 

Специальность 36.05.01 Ветеринария  

Специалитет 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Ермоленко Ксения Константиновна 226 ЕГЭ 
2.  Черкасова Светлана Андреевна 208 ЕГЭ 
3.  Фахритдинов Марат Уралович 208 ЕГЭ 
4.  Кащеева Дарья Олеговна 205 ЕГЭ 
5.  Савостина Дарья Алексеевна 204 ВИ 
6.  Кунцман Екатерина Викторовна 203 ВИ 

7.  Джафаров Эльнур Имран оглы 200 ВИ 

8.  Теплякова Валентина Сергеевна 198 ВИ 

9.  Белоглазова Анастасия Алексеевна 196 ЕГЭ 

10.  Токарева Виктория Витальевна 195 ЕГЭ 

11.  Берко Александра Евгеньевна 192 ВИ 

12.  Акимова Евгения Олеговна 191 ЕГЭ 

13.  Каравацкий Иван Александрович 190 ЕГЭ 

14.  Варганов Василий Александрович 189 ЕГЭ 

15.  Кузнецова Юлия Константиновна 189 ЕГЭ 

16.  Осмоналиева Баян Каныбековна 188 ВИ 

17.  Тищенко Елизавета Евгеньевна 188 ЕГЭ 

18.  Повираева Ярослава Викторовна 188 ЕГЭ 

19.  Столярова Елизавета Сергеевна 187 ЕГЭ 

20.  Плеханова Ксения Александровна 185 ЕГЭ 

21.  Соколова Полина Вячеславовна 183 ЕГЭ 

22.  Дадажанов Мухсин Муйидинджонович 182 ВИ 

23.  Бабушкина Валентина Дмитриевна 179 ЕГЭ 

24.  Джумаев Бахтияр Хасанбаевич 178 ВИ 

25.  Цыганов Александр Павлович 178 ЕГЭ 

26.  Луковцева Евгения Вячеславовна 178 ЕГЭ 

27.  Питаева Татьяна Андреевна 178 ЕГЭ 

28.  Барышникова Анна Александровна 177 ВИ 

29.  Русинов Алексей Игоревич 177 ЕГЭ 

30.  Титова Анастасия Сергеевна 176 ЕГЭ 

31.  Тряпицын Вадим Андреевич 176 ЕГЭ 

32.  Алхименкова Екатерина Сергеевна 175 ВИ 

33.  Пузанова Юлия Николаевна 175 ВИ 

34.  Тащилин Александр Сергеевич 173 ЕГЭ 

35.  Якупова Динара Данисовна 173 ЕГЭ 

36.  Мурзакаев Марат Ильгизович 172 ЕГЭ 

37.  Британ Ольга Германовна 172 ЕГЭ 

38.  Сахиянова Регина Рамилевна 171 ЕГЭ 

39.  Романова Ксения Олеговна 170 ЕГЭ 

40.  Пожникова Лия Денисовна 170 ЕГЭ 

41.  Федяшева Марина Дмитриевна 170 ЕГЭ 

42.  Мадаминова Жансая Владимиркызы 169 ВИ 



43.  Шабыкеева Айзат Кубанычбековна 169 ВИ 

44.  Сироджев Сироджиддин Аббосович 169 ВИ 

45.  Рычага Екатерина Сергеевна 168 ВИ 

46.  Зайцева Анна Сергеевна 168 ЕГЭ 

47.  Виноградова Елена Сергеевна 168 ЕГЭ 

48.  Махонина Юлия Андреевна 168 ВИ 

49.  Герасимов Даниил Алексеевич 167 ЕГЭ 

50.  Ольховская Анастасия Андреевна 167 ЕГЭ 

51.  Козырев Александр Максимович 167 ЕГЭ 

52.  Галюк Александра Александровна 167 ЕГЭ 

53.  Антошук Дарья Владимировна 166 ВИ 

54.  Тимошенко Алёна Геннадьевна 166 ЕГЭ 

55.  Созонова Елизавета Игоревна 166 ВИ 

56.  Добрыднева Анна Сергеевна 165 ВИ 

57.  Алченбаева Зиля Минисламовна 165 ЕГЭ 

58.  Кожевников Леонид Павлович 164 ЕГЭ 

59.  Терентьева Анастасия Евгеньевна 164 ЕГЭ 

60.  Куляшова Виктория Александровна 163 ЕГЭ 

61.  Мусин Вадим Динарович 159 ВИ 

62.  Кашин Никита Дмитриевич 159 ВИ 

63.  Антошкина Анна Алексеевна 157 ВИ 

64.  Сулакова Дарья Алексеевна 156 ЕГЭ 

65.  Неклюдов Андрей Александрович 156 ЕГЭ 

66.  Мельников Андрей Александрович 155 ВИ 

67.  Приймак Антон Андреевич 155 ВИ 

68.  Бабаджанова Элина Медхатовна 154 ЕГЭ 

69.  Каширина Таисия Алексеевна 154 ЕГЭ 

70.  Лебедева Юлия Андреевна 154 ЕГЭ 

71.  Завгородний Владимир Александрович 153 ЕГЭ 

72.  Гейгер Лидия Алексеевна 150 ВИ 

73.  Кузнецов Всеволод Станиславович 150 ВИ 

74.  Эрнисова Нурида Эрнисовна 150 ВИ 

75.  Куплевацкая Виктория Александровна 150 ВИ 

76.  Мантуров Антон Александрович 149 ЕГЭ 

77.  Ковенкова Регина Владимировна 149 ЕГЭ 

78.  Кузнецова Яна Витальевна 149 ЕГЭ 

79.  Карпова Мария Евгеньевна 148 ВИ 

80.  Терентьева Анастасия Александровна 148 ЕГЭ 
 

Институт агроинженерии 
 

Направление 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Аникеев Антон Петрович 219 ЕГЭ 
2.  Веденяпин Кирилл Игоревич 217 ВИ 



3.  Болотин Денис Владиславович 204 ВИ 

4.  Аникеев Сергей Петрович 202 ЕГЭ 

5.  Чебыкин Илья Евгеньевич 202 ЕГЭ 

6.  Пантелеев Евгений Александрович 201 ЕГЭ 

7.  Мельник Валерий Евгеньевич 200 ВИ 

8.  Васильев Александр Дмитриевич 199 ЕГЭ 

9.  Журавлев Александр Борисович 197 ЕГЭ 

10.  Лобов Вадим Владимирович 192 ВИ 
 

Направление 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Никитина Юстина Сергеевна 196 ВИ 
2.  Лаухнер Карина Игоревна 179 ВИ 

3.  Попова Екатерина Михайловна 171 ЕГЭ 

4.  Мягкова Мария Сергеевна 170 ЕГЭ 

5.  Мурзак Ангелина Евгеньевна 168 ВИ 

6.  Искандарова Елена Мансуровна 168 ВИ 

7.  Блинова Светлана Юрьевна 162 ВИ 

8.  Муллабаева Лилия Миндиахматовна 159 ЕГЭ 

9.  Багаутдинов Рамиль Рустамович 157 ЕГЭ 

10.  Асчерова Лаида Паталиевна 157 ЕГЭ 

11.  Гриценко Светлана Николаевна 149 ВИ 

12.  Дьякова Елизавета Александровна 149 ЕГЭ 
 

Направление 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Ольховский Василий Васильевич 227 ВИ 
2.  Чекавинский Владимир Юрьевич 212 ЕГЭ 

3.  Могиленко Юрий Сергеевич 185 ВИ 

4.  Туфатулин Ринат Евгеньевич 182 ВИ 

5.  Гильманов Александр Илдарович 179 ЕГЭ 

6.  Пашнин Данил Александрович 173 ВИ 

7.  Кириллов Владимир Эдуардович 172 ЕГЭ 

8.  Гильманов Роман Илдарович 167 ЕГЭ 

9.  Сахаров Максим Евгеньевич 166 ЕГЭ 
 

Специальность 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 

Специалитет 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Попов Никита Сергеевич 221 ВИ 
2.  Сабуров Владимир Алексеевич 215 ЕГЭ 

3.  Ахатов Тимур Рафаилович 212 ЕГЭ 



4.  Астапов Семён Валерьевич 210 ЕГЭ 

5.  Жуков Олег Анатольевич 206 ЕГЭ 

6.  Ваторопин Александр Владимирович 200 ЕГЭ 

7.  Надыршин Кирилл Дамирович 194 ЕГЭ 

8.  Кириченко Евгений Сергеевич 194 ЕГЭ 

9.  Стахеев Евгений Андреевич 193 ЕГЭ 

10.  Дик Артур Петрович 193 ЕГЭ 

11.  Усов Александр Владимирович 188 ЕГЭ 

12.  Хилажев Тимур Вадимович 187 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Инженерно-технологический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Павлов Роман Вячеславович 184 ЕГЭ 
2.  Бургучев Михаил Геннадьевич 184 ЕГЭ 

3.  Измайлов Дмитрий Анатольевич 181 ВИ 

4.  Гашков Станислав Александрович 174 ЕГЭ 

5.  Мельник Сергей Сергеевич 173 ВИ 

6.  Шайдулин Дмитрий Валерьевич 170 ЕГЭ 

7.  Себелев Сергей Дмитриевич 169 ВИ 

8.  Федоров Дмитрий Олегович 168 ЕГЭ 

9.  Сабитов Куандык Жанкельдыевич 167 ЕГЭ 

10.  Шиленберг Александр Андреевич 167 ЕГЭ 

11.  Бражников Николай Александрович 166 ЕГЭ 

12.  Чернов Александр Евгеньевич 162 ЕГЭ 

13.  Харькина Арина Игоревна 162 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Инженерно-технологический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Заикин Денис Александрович 180 ЕГЭ 
2.  Кудрявский Вячеслав Вячеславович 179 ВИ 

3.  Заикин Дмитрий Александрович 173 ЕГЭ 

4.  Клиндухов Павел Сергеевич 169 ЕГЭ 

5.  Кадыров Эмиль Рамильевич 158 ЕГЭ 

6.  Шалагинов Игорь Евгеньевич 158 ЕГЭ 

7.  Аксенов Дмитрий Иванович 157 ЕГЭ 

8.  Архипов Антон Андреевич 153 ЕГЭ 

9.  Шпырев Семен Алексеевич 153 ЕГЭ 

10.  Сайфуллин Рамиль Илдусович 152 ЕГЭ 

11.  Шаповалов Иван Олегович 152 ЕГЭ 

12.  Бахтин Никита Андреевич 150 ЕГЭ 

13.  Фокин Владимир Андреевич 150 ЕГЭ 



14.  Мирошкин Вадим Викторович 147 ЕГЭ 

15.  Прытков Максим Сергеевич 147 ЕГЭ 

16.  Брюханцев Денис Олегович 147 ЕГЭ 

17.  Ездунов Андрей Сергеевич 147 ЕГЭ 

18.  Мустаев Кирилл Михайлович 146 ЕГЭ 

19.  Демиденко Данил Леонидович 145 ЕГЭ 

20.  Кодиров Тимур Расулжонович 145 ЕГЭ 

21.  Бабиков Данил Юрьевич 144 ЕГЭ 

22.  Клейман Константин Алексеевич 143 ЕГЭ 

23.  Селезенев Кирилл Анатольевич 142 ЕГЭ 

24.  Мелехов Данила Гелиевич 142 ЕГЭ 

25.  Беляев Сергей Александрович 142 ЕГЭ 

26.  Ляхов Владислав Дмитриевич 141 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Факультет технического сервиса в АПК) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Плотников Вячеслав Евгеньевич 174 ВИ 
2.  Токарев Артем Александрович 167 ВИ 

3.  Мусин Айдар Салимжанович 155 ЕГЭ 

4.  Хлебников Михаил Алексеевич 151 ЕГЭ 

5.  Рейбант Кирилл Сергеевич 151 ЕГЭ 

6.  Ногин Никита Михайлович 150 ЕГЭ 

7.  Снимщиков Павел Александрович 147 ЕГЭ 

8.  Колобов Артем Викторович 145 ЕГЭ 

9.  Волосников Иван Александрович 144 ЕГЭ 

10.  Луконин Егор Валерьевич 143 ЕГЭ 

11.  Бобылев Александр Александрович 143 ЕГЭ 

12.  Доброносов Данил Дмитриевич 143 ЕГЭ 

13.  Дубровин Гордей Сергеевич 140 ЕГЭ 

14.  Дрюков Игорь Владимирович 140 ЕГЭ 

15.  Алханов Кирилл Денисович 140 ЕГЭ 

16.  Салахутдинов Ильяс Валиахметович 139 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Факультет технического сервиса в АПК) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Герлиц Дмитрий Николаевич 223 ВИ 
2.  Сухинина Дарья Петровна 222 ВИ 
3.  Семенов Георгий Александрович 164 ЕГЭ 

4.  Ермолаев Артём Геннадьевич 157 ЕГЭ 

5.  Хаджаев Арслан Акбарович 156 ЕГЭ 

6.  Берестинов Руслан Иртаевич 154 ЕГЭ 



7.  Коротовских Кирилл Сергеевич 153 ВИ 

8.  Лебега Иван Алексеевич 151 ЕГЭ 

9.  Пидюра Игорь Иванович 148 ЕГЭ 

10.  Кириллова Виктория Ильинична 146 ЕГЭ 

11.  Пархоменко Дмитрий Александрович 145 ЕГЭ 

12.  Алексеев Валерий Константинович 143 ЕГЭ 

13.  Борчанинова Марина Станиславовна 140 ЕГЭ 

14.  Коршун Екатерина Валерьевна 140 ЕГЭ 

15.  Трускова Ксения Андреевна 139 ЕГЭ 

16.  Сафин Илья Маликович 139 ЕГЭ 

17.  Латыпова Айгуль Минкафиевна 137 ВИ 

18.  Гильманов Вадим Русланович 137 ЕГЭ 

19.  Ишмакова Милена Дмитриевна 137 ЕГЭ 

20.  Москаленко Даниил Викторович 136 ЕГЭ 

21.  Казаринов Андрей Вячеславович 134 ЕГЭ 

22.  Марценюк Никита Олегович 130 ВИ 

23.  Коновалов Александр Сергеевич 130 ЕГЭ 

24.  Кармашов Кирилл Владимирович 130 ЕГЭ 

25.  Слепых Павел Михайлович 130 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Энергетический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Ли Максим Вадимович 197 ВИ 
2.  Уронов Алексей Евгеньевич 180 ЕГЭ 

3.  Лоскутов Евгений Александрович 172 ВИ 

4.  Семенов Никита Александрович 172 ЕГЭ 

5.  Хитев Сергей Александрович 170 ЕГЭ 

6.  Худяков Михаил Алексеевич 170 ЕГЭ 

7.  Тинькин Кирилл Евгеньевич 167 ЕГЭ 

8.  Мертин Александр Владимирович 165 ЕГЭ 

9.  Бачурин Василий Павлович 157 ЕГЭ 

10.  Старостин Сергей Николаевич 156 ЕГЭ 

11.  Биккулов Дмитрий Олегович 156 ЕГЭ 

12.  Закиров Равиль Альбертович 151 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Энергетический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Шаймухаметова Ольга Рафхатовна 220 ВИ 
2.  Байков Илья Алексеевич 183 ВИ 

3.  Кириленко Александр Сергеевич 180 ВИ 

4.  Сазыкин Павел Алексеевич 179 ЕГЭ 



5.  Панасюк Анастасия Александровна 177 ЕГЭ 

6.  Качалов Константин Сергеевич 175 ЕГЭ 

7.  Берников Максим Константинович 174 ЕГЭ 

8.  Балакин Роман Алексеевич 173 ЕГЭ 

9.  Власов Максим Андреевич 172 ЕГЭ 

10.  Архипов Дмитрий Александрович 172 ЕГЭ 

11.  Ставицкий Андрей Максимович 172 ЕГЭ 

12.  Лыжина Юлия Викторовна 170 ЕГЭ 

13.  Лычко Андрей Ильич 169 ЕГЭ 

14.  Семисаженов Евгений Владимирович 169 ЕГЭ 

15.  Капустин Олег Вячеславович 167 ЕГЭ 

16.  Тихонюк Александр Витальевич 166 ЕГЭ 

17.  Абдуллин Вадим Димович 166 ЕГЭ 

18.  Вилкова Мария Игоревна 163 ЕГЭ 

19.  Гоман Евгений Сергеевич 163 ЕГЭ 

20.  Бехтгольд Александр Евгеньевич 152 ЕГЭ 
 

Направление 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)  

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Бородий Анастасия Владиславовна 223 ЕГЭ 
2.  Гусева Анна Игоревна 218 ЕГЭ 

3.  Бобылев Павел Анатольевич 214 ЕГЭ 

4.  Кириллова Ксения Николаевна 210 ЕГЭ 

5.  Захаров Александр Александрович 210 ЕГЭ 

6.  Сергунина Елена Дмитриевна 209 ЕГЭ 

7.  Демидова Маргарита Сергеевна 198 ЕГЭ 

8.  Ростова Анастасия Андреевна 194 ЕГЭ 

 

Институт агроэкологии – филиал ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 
 

Направление 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Сангинова Анастасия Викторовна 191 ЕГЭ 

2.  Гоголь Елизавета Олеговна 190 ЕГЭ 

3.  Егорова Анастасия Сергеевна 178 ВИ 

4.  Кокшаров Сергей Владимирович 177 ВИ 

5.  Семенов Александр Иванович 176 ВИ 

6.  Вагапов Сергей Маликович 175 ВИ 

7.  Валеева Анна Викторовна 172 ЕГЭ 

8.  Романенко Анастасия Олеговна 172 ЕГЭ 

9.  Осипов Алексей Александрович 169 ВИ 

10.  Рацевич Вероника Сергеевна 169 ВИ 



11.  Ярушина Ангелина Юрьевна 168 ЕГЭ 

12.  Васюта Анастасия Сергеевна 164 ВИ 

13.  Грачева Диана Алексеевна 164 ЕГЭ 

14.  Чванова Ксения Михайловна 157 ВИ 

15.  Пылин Павел Сергеевич 154 ЕГЭ 

16.  Ягудина Эвелина Альбертовна 139 ЕГЭ 

17.  Федорова Влада Анатольевна 128 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.04 Агрономия 

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Учайкин Георгий Витальевич 224 ЕГЭ 

2.  Ярушина Ольга Вадимовна 195 ВИ 

3.  Попова Дарья Вячеславовна 194 ВИ 

4.  Южанинов Евгений Алексеевич 192 ВИ 

5.  Колмогорова Ирина Ивановна 192 ЕГЭ 

6.  Гафарова Альбина Исламовна 182 ВИ 

7.  Целяпина Наталья Александровна 179 ВИ 

8.  Щегловский Алексей Алексеевич 179 ВИ 

9.  Коростелев Дмитрий Андреевич 177 ВИ 

10.  Буриев Махмуд Эгамбердиевич 173 ВИ 

11.  Васильева Мария Сергеевна 171 ЕГЭ 

12.  Литвинова Александра Владимировна 170 ВИ 

13.  Гугучия Виталий Зурикович 167 ВИ 

14.  Ковалева Кристина Александровна 166 ВИ 

15.  Слабышева Анна Васильевна 166 ВИ 

16.  Белоусов Степан Владимирович 162 ВИ 

17.  Наумов Кирилл Владимирович 156 ЕГЭ 

18.  Травин Максим Дмитриевич 147 ВИ 
 

Направление 35.03.05 Садоводство  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Гесс Игорь Владиславович 191 ЕГЭ 

2.  Алешкина Арина Алексеевна 186 ВИ 

3.  Веялис Полина Анатольевна 183 ВИ 

4.  Присягина Светлана Владимировна 182 ВИ 

5.  Новгородова Кристина Леонидовна 182 ВИ 

6.  Чехунова Анна Михайловна 182 ВИ 

7.  Ермошкина Александра Алексеевна 180 ВИ 

8.  Присяжная Валентина Андреевна 180 ВИ 

9.  Павлюченко Анастасия Андреевна 175 ВИ 

10.  Бурилова Мария Артуровна 175 ВИ 

11.  Фролова Полина Андреевна 172 ВИ 

12.  Шамазова Гузеля Зуфаровна 164 ВИ 



13.  Худякова Светлана Вячеславовна 161 ВИ 

14.  Миних Полина Васильевна 158 ЕГЭ 

15.  Морозова Елизавета Сергеевна 147 ЕГЭ 

16.  Мухамадеева Регина Марксовна 145 ЕГЭ 
 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Мерзляков Виктор Георгиевич 185 ВИ 

2.  Гибадуллина Валерия Валерьевна 184 ВИ 

3.  Шевченко Елена Александровна 184 ВИ 

4.  Здобнов Илья Сергеевич 184 ЕГЭ 

5.  Павлова Дарья Олеговна 183 ВИ 

6.  Меньшиков Илья Игорьевич 182 ВИ 

7.  Смирнова Вероника Александровна 182 ВИ 

8.  Мерзляков Владимир Георгиевич 180 ВИ 

9.  Шакирова Алина Наилевна 179 ВИ 

10.  Таранова Вера Борисовна 178 ВИ 

11.  Юмагужина Эльвина Аликовна 178 ЕГЭ 

12.  Тайницкий Максим Витальевич 177 ВИ 

13.  Захарова Екатерина Валерьевна 176 ВИ 

14.  Райс Сергей Андреевич 173 ВИ 

15.  Гарипова Диана Наилевна 172 ЕГЭ 

16.  Пашнина Ольга Федоровна 169 ВИ 

17.  Чигинцева Александра Андреевна 162 ЕГЭ 

18.  Баранова Марина Максимовна 149 ЕГЭ 

19.  Козионов Николай Александрович 142 ЕГЭ 

20.  Юсупов Давлатбек Хусниддин угли 128 ВИ 
 

2. Зачислить с 1 сентября 2018 года в число обучающихся 1 курса очно-заочной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих: 

Институт ветеринарной медицины 
 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Семикашев Павел Александрович 215 ВИ 

2.  Безбородов Андрей Сергеевич 213 ВИ 

3.  Семикашева Елена Владимировна 209 ВИ 

4.  Нехорошков Сергей Юрьевич 209 ВИ 

5.  Толмачёва Анна Юрьевна 199 ВИ 

6.  Гребеньков Александр Викторович 198 ВИ 

7.  Волкова Юлия Алексеевна 196 ВИ 



8.  Семикашева Елена Вадимовна 195 ВИ 

9.  Бутенко Никита Андреевич 194 ВИ 

10.  Емашкина Кристина Ивановна 188 ВИ 

11.  Зорин Алексей Вячеславович 186 ВИ 

12.  Шакиров Тимур Адхамович 179 ВИ 

13.  Сергеева Анна Андреевна 172 ВИ 

14.  Иванова Ксения Сергеевна 171 ВИ 

15.  Кузяева Кристина Александровна 171 ВИ 

16.  Цыбуля Василий Борисович 171 ВИ 

17.  Шахматова Анастасия Вячеславовна 164 ВИ 

18.  Любезных Ольга Витальевна 161 ВИ 

19.  Полибина Ольга Владимировна 148 ВИ 

20.  Шурыгина Алена Александровна 134 ВИ 

21.  Свиридова Анна Олеговна 132 ВИ 

22.  Бейсенова Гульмира Маратовна 123 ВИ 

23.  Полетаев Владислав Андреевич 115 ВИ 

24.  Карамышева Анастасия Вячеславовна 115 ВИ 

25.  Атрошкина Любовь Александровна 110 ВИ 

26.  Михайлова Екатерина Владимировна 109 ВИ 

27.  Галямова Регина Ринатовна 107 ВИ 

28.  Иванов Евгений Анатольевич 107 ВИ 

29.  Городцова Наталья Викторовна 104 ВИ 
 

Специальность 36.05.01 Ветеринария  

Специалитет 

№ 

п/п 
ФИО Сумма баллов Вид ВИ 

1.  Кутепова Наталья Владимировна 202 ВИ 
2.  Логинова Алина Алексеевна 195 ВИ 
3.  Силаева Елизавета Александровна 189 ВИ 
4.  Дик Дарья Викторовна 182 ВИ 
5.  Дёмина Ульяна Максимовна 180 ЕГЭ 
6.  Софьина Шахноза Юнусалиевна 180 ЕГЭ 

7.  Галяутдинова Александра Рафкатовна 179 ВИ 

8.  Галанова Евгения Андреевна 176 ВИ 

9.  Дунаева Анастасия Александровна 165 ВИ 

10.  Демиденко Анна Александровна 164 ВИ 

11.  Лещенко Евгения Ивановна 163 ВИ 

12.  Федосова Татьяна Вячеславовна 160 ВИ 

13.  Егорова Анастасия Сергеевна 160 ЕГЭ 

14.  Валишина Милена Вячеславовна 156 ВИ 

15.  Жиганшина Альбина Хамитовна 156 ВИ 

16.  Гайсина Ольга Альбертовна 155 ВИ 

17.  Базаркулова Клара Улодовна 155 ВИ 

18.  Карлин Виталий Николаевич 152 ВИ 

19.  Ганина Дарья Андреевна 149 ВИ 

20.  Демкова Оксана Григорьевна 142 ВИ 



21. С м и р н о ва  В ар вар а  С ер геевн а 139 В И
22. М о то р и н а  Д ар ья  С ер геевн а 134 В И
23. К ем б аева  Д и н а  М у р ато вн а 133 В И
24. А р сён о в а  Е к атер и н а  Р о м ан о в н а 132 В И
25. М ал ьц ев а  К р и сти н а  Д м и тр и евн а 129 В И
26. Д о р о ф еев  И в ан  Е вген ьеви ч 127 Е Г Э
27. Н и як и й  Г р и го р и й  В аси льеви ч 126 В И
28. К о вал ь  М и х аи л  И го р еви ч 122 В И
29. Ш и л о в  А л ексан д р  В ад и м о ви ч 118 В И
30. М ах о в а  А л ек сан д р а  Ю р ьевн а 118 В И
31. И си н тай  Т о лк ы н  С ер и к б аевн а 116 В И
32. Г л ад к и х  О л ьга  Е в ген ь ев н а 115 В И
33. Ж у су п о ва  А й н агу л ь  С ер и к о вн а 115 В И
34. С ад ы к о ва  Г узал  В ад и м о вн а 115 В И
35. Б ар ан о в а  Ж ан н а  Р о б ер то вн а 114 В И
36. П о сп ел о в  В аси л и й  Е вген ьев и ч 114 В И
37. М ал ёв а  А н н а  Г ен н ад ьевн а 113 В И
38. Б и р ю к о в а  Н атал ья  А л ек сан д р о вн а 112 В И
39. М ац еп у р о  И р и н а  А л ексан д р о вн а 111 В И
40. К у н аш ак о в  Ж ан ат  А сх ато в и ч 109 В И

Ректор В.Г. Литовченко


	20180803_31-ст_Общий_конкурс_(80).pdf
	20180803_31-ст_Общий_конкурс_(80).pdf
	20180803_31-ст_Общий_конкурс_(80)(Подпись).pdf

	20180803_31-ст_Общий_конкурс_(80)(Подпись).pdf

